
1/1  

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA (UFSB) 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ (UESC) 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA 

CIVIL E AMBIENTAL 

 

 

 
PORTARIA Nº  03 / 2025 - PPGECA 

 
Ilhéus-BA, 20 de maio de 2025 

 
 
O COORDENADOR INSTTITUCIONAL UESC do Programa de Pós-graduação em 
Engenharia Civil e Ambiental (PPGECA), nomeado pela Portaria de Nomeação nº 123/2023, 
de 22 de FEVEREIRO de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a deliberação da Reunião do Colegiado do PPGECA, de 24 de abril de 
2025, 

 
R E S O L V E: 

 
Artigo 1º - CONSTITUIR a Comissão de Seleção de Professor Visitante da UESC, para o 
Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil e Ambiental, com os seguintes membros: 

 
 Ruan Carlos de Araújo Moura - Presidente - Docente UESC. 
 Danilo de Santana Nunes - UESC 
 José Renato de Castro Pessoa - Docente UESC. 
 Rodrigo Felipe Santos - Docente UESC. 

 
Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

 
Cleverson Alves de Lima 

COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PPGECA  UESC  
CADASTRO: 73.652.769 


